PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO
PROCESSO SELETIVO Nº 001.2024

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC

página 1 de 3

RESULTADO DEFINITIVA DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO

A Comissão Municipal Organizadora regida pelo Edital de Processo Seletivo nº 001/2024, que objetiva

a admissão para o quadro de Servidores do município de Descanso, torna público o RESULTADO DEFINITIVO

DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO do pagamento da taxa de inscrição.

ASSISTENTE EDUCACIONAL - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

157 Emanueli Priscila De Oliveira DEFERIDO

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

123 Kevin Mateus Ledur DEFERIDO

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

156 Emanueli Priscila De Oliveira DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

66 Hellen Ketlyn Cantuaria Schneiders INDEFERIDO Descumprimento do Item 4.5.1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

114 Andressa Andreola DEFERIDO

50 Cristian Lucas Da Silva Raffel DEFERIDO

143 Marco Antonio Villa DEFERIDO

67 Tatiane Spaniol Walker DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

187 Clacir Gomes DEFERIDO

148 Jocilene Juliana Nievinski Pasini DEFERIDO

117 Juliana Elwanger Pinho DEFERIDO

97 Natalia Maria Klagenebrg DEFERIDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

213 Geisibel Carolina Monteiro Machado DEFERIDO

168 Vanessa Carolina Bonatto INDEFERIDO Descumprimento do Item 4.5.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO
PROCESSO SELETIVO Nº 001.2024

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC

página 2 de 3

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

137 Amanda Turmina DEFERIDO

188 Clacir Gomes DEFERIDO

1 Eligiane Salini Pietro Biasi DEFERIDO

140 Jorge Luiz Pereira INDEFERIDO Descumprimento do Item 4.2

53 Luciane Weis Hofmann DEFERIDO

21 Tainara Paola Dresch DEFERIDO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

210 Geisibel Carolina Monteiro Machado DEFERIDO

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

19 Alessandra Duarte Carvalho DEFERIDO

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

159 Petúnia Carolaine Camargo Gonçalves DEFERIDO

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO
Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

122 Kevin Mateus Ledur DEFERIDO

8 Laura Accadrolli Lolato DEFERIDO

73 Letícia Jaroseski Hoss DEFERIDO

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

118 Letícia Jaroseski Hoss DEFERIDO

54 Luciane Weis Hofmann DEFERIDO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO
Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

20 Adair José Oberguer INDEFERIDO Descumprimento do Item 4.5.1

116 Willians Picoli DEFERIDO

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO

Insc. Candidato (a) Situação do Pedido Justificativa

147 Jocilene Juliana Nievinski Pasini DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO
PROCESSO SELETIVO Nº 001.2024

ORGANIZAÇÃO: AMEOSC

página 3 de 3

Descanso, 11 de outubro de 2024.

                 RESELI BONATTO                                                                                      EDUARDA ANDREOLLA BUSNELLO

           Presidente da Comissão                                                                                              Membro da Comissão

CIDNEIA DE OLIVEIRA CORRÊA DALLA VECCHIA

Membro da Comissão